
WAŻNE!  Decyzja  o  zamknięciu
na  dwa  tygodnie  wszystkich
placówek oświatowych w Polsce
KOMUNIKAT MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ:

Od 12 do 25 marca br. funkcjonowanie jednostek systemu oświaty
zostaje czasowo ograniczone. Oznacza to, że w tym okresie
przedszkola, szkoły i placówki oświatowe zarówno publiczne,
jak  i  niepubliczne  nie  będą  prowadziły  zajęć  dydaktyczno-
wychowawczych.  To  decyzja  Ministra  Edukacji  Narodowej
wynikająca z konieczności zapobiegania rozprzestrzenianiu się
koronawirusa.

Lekarze, specjaliści, eksperci WHO wskazują, że wprowadzenie
odpowiednich  i  odpowiedzialnych  działań  może  ograniczyć
rozprzestrzenianie  się  wirusa.  Obecna  sytuacja
epidemiologiczna  w  Polsce  może  zagrozić  zdrowiu  obywateli.
Dlatego  na  podstawie  tzw.  specustawy  Minister  Edukacji
Narodowej przygotował rozporządzenie, które czasowo ogranicza
funkcjonowanie  jednostek  systemu  oświaty  na  obszarze  całej
Polski.

Zawieszenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych

Zawieszenie  zajęć  dotyczy  przedszkoli,  szkół  i  placówek
oświatowych (publicznych i niepublicznych), z wyjątkiem:

poradni psychologiczno-pedagogicznych;
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych;
młodzieżowych  ośrodków  wychowawczych,  młodzieżowych
ośrodków  socjoterapii,  specjalnych  ośrodków
wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych;
przedszkoli  i  szkół  w  podmiotach  leczniczych  i
jednostkach pomocy społecznej;
szkół  w  zakładach  poprawczych  i  schroniskach  dla
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nieletnich;
szkół przy zakładach karnych i aresztach śledczych.

Dyrektorze,

zajęcia  w  Twojej  szkole,  przedszkolu,  placówce  będą
zawieszone na 2 tygodnie;
12 i 13 marca br. to dni, w których w przedszkolach i
szkołach  podstawowych  nie  będą  odbywały  się  zajęcia
dydaktyczno-wychowawcze, a jedynie działania opiekuńcze;
od 12 marca br. uczniowie szkół ponadpodstawowych nie
przychodzą do szkół;
poinformuj uczniów, rodziców i kadrę pedagogiczną o tym,
jak będą wyglądały kolejne dni;
od poniedziałku, 16 marca br. wychowankowie i uczniowie
nie  przychodzą  do  przedszkoli  i  szkół.  Nauczyciele
pozostają w gotowości do pracy;
poinformuj  niezwłocznie  rodziców  i  nauczycieli  o
ograniczeniu  funkcjonowania  placówki.  Wykorzystaj  do
tego dziennik elektroniczny lub inne środki komunikacji
z  rodzicami  i  nauczycielami.  Wywieś  informację  o
zawieszeniu  zajęć  w  widocznym  miejscu;
możesz  poprosić  nauczycieli  o  to,  aby  przygotowali
materiały dydaktyczne do samodzielnej pracy uczniów w
domu.  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  przekaże
informacje  dotyczące  e-materiałów,  z  których  mogą
korzystać uczniowie i nauczyciele;
w  szkołach  prowadzących  kształcenie  zawodowe,  w
placówkach  kształcenia  ustawicznego  oraz  w  centrach
kształcenia zawodowego zawieszenie zajęć dotyczy również
zajęć realizowanych w ramach praktycznej nauki zawodu;
uczniowie branżowych szkół I stopnia będący młodocianymi
pracownikami nie uczęszczają do szkoły. Realizują jednak
przygotowanie zawodowe u pracodawcy na dotychczasowych
zasadach;
od 16 marca br. będą zawieszone zajęcia realizowane w
ramach turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych



pracowników;
śledź  na  bieżąco  komunikaty  Głównego  Inspektora
Sanitarnego,  Ministerstwa  Zdrowia  i  MEN  o  sytuacji
epidemiologicznej w kraju. Sprawdzaj również komunikaty
wysyłane przez System Informacji Oświatowej.

W  okresie  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania  jednostek
systemu oświaty nauczycielom pozostającym w gotowości do pracy
przysługuje wynagrodzenie ustalone na podstawie Kodeksu Pracy
(art. 81 § 1).

Rodzicu,

ze względu na bezpieczeństwo zdrowotne Twoje i Twojego
dziecka, zajęcia zostaną zawieszone od 12 marca br. W
przedszkolach i szkołach podstawowych 12 i 13 marca br.
będą jeszcze prowadzone działania opiekuńcze;
zachęcaj dziecko do samodzielnej nauki w czasie gdy nie
będzie lekcji w szkole. Ministerstwo Edukacji Narodowej
na  platformie  epodręczniki.pl.  udostępnia  szereg
materiałów  edukacyjnych,  które  pozwalają  uzupełnić,
ugruntować i poszerzyć wiedzę. Dostęp do tych zasobów
jest bezpłatny;
jeśli masz dziecko w wieku do 8 lat, przysługuje Ci
zasiłek  opiekuńczy  do  14  dni.  Szczegółowe  informacje
znajdziesz na stronie internetowej ZUS;
przekaż  osobom,  które  będą  opiekować  się  Twoim
dzieckiem,  podstawowe  informacje  dotyczące
bezpieczeństwa  i  higieny;
rygorystycznie  przestrzegaj  w  domu  zasad  higieny  i
czystości pomieszczeń, w których przebywasz;
śledź na bieżąco komunikaty GIS, MZ i MEN o sytuacji
epidemiologicznej  w  kraju  oraz  informacje  przesyłane
przez dyrektora szkoły.

Uczniu,

pamiętaj o swoim bezpieczeństwie w domu. Unikaj miejsc,



gdzie są duże skupiska ludzi (np. komunikacja publiczna,
kino, teatr, centra handlowe);
przerwa  w  funkcjonowaniu  Twojej  szkoły  nie  powinna
oznaczać dni wolnych od nauki;
odpowiedzialnie  wykorzystaj  czas  zawieszenia  zajęć  w
Twojej  szkole.  Przeczytaj  ulubioną  książkę,  spróbuj
uzupełnić  swoje  wiadomości  lub  rozwijaj  kompetencje.
Skorzystaj przy tym z darmowej platformy epodreczniki.pl
i materiałów rekomendowanych przez Twojego nauczyciela;
przestrzegaj  w  domu  zasad  higieny  i  czystości
pomieszczeń, w których przebywasz.

Platforma epodreczniki.pl i materiały do samodzielnej nauki

Zachęcamy  nauczycieli,  aby  w  najbliższym  czasie  wspierali
uczniów w nauce i przekazywali materiały do samodzielnej pracy
w domu. Szczególnie prosimy o objęcie opieką uczniów, którzy
przygotowują  się  do  tegorocznego  egzaminu  ósmoklasisty,
maturalnego  oraz  zawodowego  i  udostępnienie  im  niezbędnych
materiałów.

Rekomendujemy  wykorzystanie  w  tym  celu  następujących
rozwiązań:

dziennik elektroniczny;
strona  internetowa  szkoły,  przedszkola,  placówki
oświatowej;
mailing do rodziców, a w przypadku uczniów starszych
wysyłanie materiałów bezpośrednio do młodzieży.

Na platformie Ministerstwa Edukacji Narodowej epodreczniki.pl
udostępniliśmy e-materiały do wykorzystania przez nauczycieli
lub do samodzielnej nauki przez uczniów. Epodręczniki.pl to
biblioteka  bezpłatnych,  sprawdzonych,  zgodnych  z  aktualną
podstawą programową materiałów edukacyjnych.

 

źr.fot.: MEN



Aplikacja  Ekointerwencja
pomaga dbać o bezpieczeństwo
i czyste powietrze w regionie
Szybkie i łatwe zgłoszenie naruszenia przepisów w zakresie
ochrony środowiska, w tym spalania odpadów; informacja, która
jednostka  lokalna  jest  odpowiedzialna  za  kontrolę;  podgląd
statusu zgłoszenia – to tylko niektóre z możliwości, jakie
daje  darmowa  aplikacja  „Ekointerwencja”.  Narzędzie
przygotowane na zlecenie Samorządu Województwa Małopolskiego
od dziś jest dostępne w Sklepie Play i App Store. Można także
korzystać z wersji dla komputerów (webowej).

 

 

 

 

 

 

Za pomocą nowej aplikacji można zgłaszać m.in. podejrzenie
spalania odpadów, używanie urządzeń niezgodnych z wymaganiami
uchwały  antysmogowej,  nielegalne  wysypiska  śmieci  czy
wypuszczanie ścieków do środowiska (np. do rzeki, rowu, pola).
Wystarczą cztery proste kroki:

Pobranie darmowej aplikacji lub wpisanie w przeglądarce1.
internetowej: ekomalopolska.pl/app/ekointerwencja
Wskazanie na mapie miejsca zdarzenia2.
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Wybranie  kategorii  zgłoszenia  i  wypełnienie  pól3.
formularza
Naciśnięcie przycisku „Zgłoś”.4.

Informacja  zostanie  automatycznie  skierowana  do  właściwego
lokalnego  organu  kontroli.  Reakcje  urzędów  na  zgłoszenia
mieszkańców  będą  monitorowane  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Małopolskiego.  Aplikacja  daje  także  możliwość
śledzenia  „losów”  zgłoszenia.  Wystarczy  włączyć  funkcję
„Powiadomienia”  i  użytkownik  będzie  dostawał  informacje
o zmianie statusu swojej interwencji w samej aplikacji lub na
podany  adres  e-mail  (w  przypadku  korzystania  z  aplikacji
poprzez przeglądarkę).

Kolejną  przydatną  funkcjonalnością  jest  możliwość
potwierdzenia  zgłoszeń  w  sąsiedztwie.  Pozwala  to  na  ich
uwiarygodnienie,  podobnie  jak  w  przypadku  popularnych
nawigacji.  Dodatkowo  duża  liczba  potwierdzeń  informuje
urzędników  odpowiedzialnych  za  kontrolę  o  uciążliwości
zjawiska. W urządzeniach mobilnych warto także zdecydować się
na  opcję  „subskrypcja”,  która  pozwala  na  otrzymywanie
powiadomień o nowych zgłoszeniach w miejscowości użytkownika.

 

https://www.facebook.com/TelewizjaMalopolska/videos/2406718404
26647/
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Małopolska  z  myślą  o
środowisku.  Nowy  projekt
zintegrowany LIFE
Promocja  odnawialnych  źródeł  energii,  poprawa  efektywności
energetycznej oraz  działania na rzecz ochrony klimatu – to
najważniejsze  założenia  nowego  projektu  zintegrowanego  LIFE
EKOMAŁOPOLSKA, który Województwo Małopolskie wraz z partnerami
ze świata nauki i samorządów zamierza realizować ze środków
unijnych. Wartość projektu to 70 mln zł. W poniedziałek, 9
marca list intencyjny w sprawie współpracy przy realizacji
projektu podpisali wicepremier Jarosław Gowin i wicemarszałek
Tomasz Urynowicz.
Województwo Małopolskie wystąpiło do Komisji Europejskiej z
wnioskiem na realizację projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii” wspólnie z
licznymi  partnerami,  w  gronie  których  jest  m.in.  powiat
limanowski.  Do  projektu  przystąpili:  Ministerstwo  Rozwoju,
Województwo Śląskie, Akademia Górniczo-Hutnicza, Europejskie
Centrum Czystego Powietrza, miasta Kraków, Tarnów i Nowy Sącz
oraz 17 powiatów: bocheński, brzeski, chrzanowski, dąbrowski,
gorlicki,  krakowski,  limanowski,  miechowski,  myślenicki,
nowotarski,  nowosądecki,  olkuski,  proszowicki,  suski,
tarnowski,  wadowicki,  wielicki.,  a  także  partnerzy
zagraniczni:  Instytut  ds.  Energii,  Klimatu  i  Środowiska  w
Wuppertalu  oraz  Brandenburski  Uniwersytet  Techniczny  w
Cottbus.  Realizację  projektu  w  Małopolsce  wspiera  również
Minister Klimatu, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz
Pełnomocnik Premiera do spraw Programu Czyste Powietrze.

Głównym  celem  projektu  jest  wdrażanie  Regionalnego  Planu
Działań dla Klimatu i Energii dla Województwa Małopolskiego,
który został przyjęty kilka miesięcy temu. To projekt, który
jest po raz pierwszy realizowany jest w skali całego kraju i
który – a co najważniejsze – przynosi bardzo wymierne efekty.
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Województwo Małopolskie już obecnie realizuje jeden projekt
zintegrowany LIFE „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”.
Projekt jest wdrażany od października 2015. Jest to jak dotąd
jedyny  w  Polsce  projekt  zintegrowany  LIFE.  Łączna  wartość
projektu to 17 mln EUR. Jego celem jest integracja działań w
zakresie  poprawy  jakości  powietrza,  aby  w  pełni  wdrożyć
wymagania  Programu  ochrony  powietrza  dla  województwa
małopolskiego.  Projekt  realizowany  jest  we  współpracy  z
kilkudziesięcioma  partnerami,  w  tym  62  gminami  z  obszaru
Małopolski.

Aby popatrzeć na politykę Województwa Małopolskiego w sposób
kompleksowy,  należy  popatrzeć  na  dotychczasowe  działania:
czyli  z  jednej  strony  projekt  ekoMałopolska,  który  był
dedykowany edukacji ekologicznej, z drugiej Program Ochrony
Powietrza,  który  jest  wymiernym  efektem  naszych  działań
związanych  z  czystym  powietrzem  i  teraz  program  LIFE,
dedykowany działaniom środowiskowym

– wyjaśnił wicemarszałek Tomasz Urynowicz.

Podpisanie  przez  wicepremiera  Jarosława  Gowina  listu
intencyjnego zamyka całą część formalną dokumentu. Dokument
jest już złożony w Komisji Europejskiej, czekamy na jego
szczęśliwe potwierdzenie. Recenzje, które dostajemy pokazują,
że Małopolska jest już nie tylko liderem, ale także wzorem
dla innych województw w działaniach środowiskowych

– dodał wicemarszałek Tomasz Urynowicz.

Dzisiaj cała Polska patrzy na rozwiązania, które zostały
wypracowane  tutaj  –  w  Krakowie,  w  Małopolsce.  Bardzo
serdecznie  gratuluję  całemu  zarządowi  województwa,  a  w
szczególności  wicemarszałkowi  Tomaszowi  Urynowiczowi.  To
projekt świetnie przemyślany i – co bardzo ważne – będący
pokłosiem  bardzo  szerokiego  dialogu  z  zainteresowanymi,



zarówno  z  organizacjami  pozarządowymi,  z  mieszkańcami
województwa małopolskiego, jak i z samorządowcami

– podkreślił wicepremier Jarosław Gowin.

W  przypadku  pozytywnej  decyzji  Komisji  Europejskiej,
realizacja  projektu  zintegrowanego  LIFE  EKOMAŁOPOLSKA
rozpocznie się w styczniu 2021 roku, a zakończy w grudniu
2030.  Program  będzie  służył  promocji  wykorzystania
odnawialnych  źródeł  energii,  poprawie  efektywności
energetycznej  oraz  realizacji  unijnych  celów  w  zakresie
ochrony klimatu.

https://www.facebook.com/TelewizjaMalopolska/videos/1106458699
692489/
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Oświadczenie  wojewody
małopolskiego  dot.  imprez
masowych
Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik wydał oświadczenie dotyczące
imprez  masowych  oraz  skierował  pismo  do  samorządów,  które
dotyczy  podejmowania  działań  zapobiegających  szerzeniu  się
choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS – Co V-2.  
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Szanowni Państwo, Organizatorzy i Uczestnicy imprez masowych,
mając  na  uwadze  negatywną  ocenę  stanu  bezpieczeństwa
wynikającą z analizy sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem
się  koronawirusa  SARS-CoV-2,  uprzejmie  informuję,  że  na
podstawie  art.  34  ustawy  z  dnia  20  marca  2009  r.  o
bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2171)
zakazywane będą planowane lub przeprowadzane imprezy masowe z
udziałem publiczności. Jednocześnie należy zwrócić uwagę na
możliwość  przeprowadzania  niektórych  imprez  masowych,
zwłaszcza sportowych, bez udziału publiczności. Bardzo proszę
o zrozumienie zaistniałej sytuacji i współdziałanie z organami
administracji publicznej w tej sprawie, w tym potwierdzanie,
że dana impreza masowa mimo otrzymania stosownego zezwolenia
nie zostanie przeprowadzona lub zostanie przeprowadzona bez
udziału  publiczności,  tak,  by  nie  było  konieczne  jej
przerywanie na podstawie art. 34a ww. ustawy – poinformował na
stronie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Wojewoda
Małopolski Piotr Ćwik.
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Pokaz  zdrowego  żywienia  dla
osób  50+  w  Łętowem
organizowany  przez  Powiatowy
Zespół Doradztwa Rolniczego
2 marca br.w Łętowem w mieszkaniu Państwa Zofii i Bronisława
Kołodziej   odbyło  się  spotkanie  –  pokaz  dla  osób  „50+”.
Organizatorem  spotkania  był  Powiatowy  Zespół  Doradztwa
Rolniczego w Limanowej. Spotkanie miało na celu przekazanie
informacji o zasadach zdrowego żywienia dostosowanych do danej
grupy wiekowej. 
W ramach przeprowadzonego pokazu upieczony został chlebek z
ziołami.  Przygotowano  napój  z  natki  pietruszki,  napój
pomarańczowy, surówkę wielowarzywną. Ponadto uczestnicy mogli
także skosztować wielowarzywnej zupy oraz degustować dania,
które  zostało  przygotowane  na  parze  –  pierś  z  kurczaka  z
warzywami. Na stole nie zabrakło również przepysznych ciast,
które  do  degustacji  przyniosła  z  własnej  cukierni  synowa
Państwa Kołodziej.

Postawiono nacisk na samo zdrowie, wszystkie potrawy zostały
przygotowane z najlepszych składników i warzyw w roli głównej
oraz  poddane  odpowiedniej  obróbce  termicznej.  Ograniczono
cukier, napoje posłodzone zostały miodem.

Podczas  degustacji  rozmawiano  między  innymi  o  swoich
preferencjach  kulinarnych.

W spotkaniu udział wziął Leszek Leśnik, kierownik Powiatowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Limanowej. Pytał, w jaki sposób
osoby, które zakończyły już pracę w gospodarstwie i przebywają
na emeryturze spędzają wolny czas, jakie mają zainteresowania
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i potrzeby edukacyjne.

Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w  swojej  pracy
doradczej  jest  również  zainteresowany  aktywizacją  osób
starszych ze środowisk wiejskich. Zadania te są realizowane 
głównie poprzez działania edukacyjne.

Organizatorzy dziękują Państwu Zofii i Bronisławowi Kołodziej
za to, że mimo swoich codziennych obowiązków pozwolili, aby
spotkanie odbyło się w ich domu.

 

źródło: UG Mszana Dolna

 

Konkurs  dla  uczniów  szkół
średnich. Oddaj krew i wygraj
nagrodę!
Komenda Powiatowa Policji w Limanowej, Starostwo Powiatowe w
Limanowej,  Klub  Honorowych  Dawców  Krwi  PCK  przy  Komendzie
Powiatowej Policji w Limanowej, Międzynarodowe Stowarzyszenie
IPA  Limanowa  oraz  Niezależny  Samorządny  Związek  Zawodowy
Policji Oddział Terenowy w Limanowej zapraszają uczniów szkół
średnich do udziału w konkursie dla najlepszych krwiodawców.
Patronat  nad  konkursem  objął  Mieczysław  Uryga  –  Starosta
Limanowski.

Konkurs trwa do 31 marca 2020 roku. Zasady są bardzo proste –
zwycięży klasa, z której największa liczba uczniów odda krew w
miesiącu  marcu  2020  roku  (liczy  się  łączna  ilość  krwi
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zarejestrowana  w  RCKiK  w  Limanowej  na  dana  klasę).

Celami konkursu są: edukacja w szkołach średnich mająca na
celu  pozyskanie  dawców  pierwszorazowych  oraz  aktywizacja
uczestników do czynnego oddawania krwi.

Nagroda  na  zwycięskiej  klasy  to  1000  zł!!!  W  konkursie
przewidziano  również  nagrody  rzeczowe  za  zajęcie  2  i  3
miejsca.  Osoby  które  zgłoszą  się  do  RCKiK  i  oddadzą  krew
otrzymają zaświadczenie – które zwalnia w tym dniu z zajęć
lekcyjnych



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/pl-copy.jpg


Zwiększenie  środków  na
dofinansowanie  projektów  eko
– przedsiębiorców
Zarząd Województwa Małopolskiego podjął decyzję o zwiększeniu
o ponad 16 mln zł środków przeznaczonych na dofinansowanie
projektów  eko  -przedsiębiorców  z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.
Dzięki dofinansowaniu projektów małopolskie przedsiębiorstwa
będą  miały  możliwość  sfinansowania  inwestycji  zakładających
poprawę  ich  efektywności  energetycznej,  poprzez  głęboką
modernizację  energetyczną  obiektów  czy  zastosowanie
technologii  efektywnych  energetycznie.

 

W  projektach  dotyczących  poprawy  efektywności  energetycznej
w zakresie zastosowania technologii efektywnych energetycznie
możliwe  jest  zastosowanie  bardziej  energooszczędnych
technologii  produkcji,  wymiana  maszyn,  modernizacja  środków
produkcji, przebudowa czy też modernizacja linii produkcyjnych
na bardziej efektywne energetycznie. Ponadto wsparcie dotyczy
wykorzystania  energii  ciepła  odpadowego  z  instalacji
przemysłowych w przedsiębiorstwach oraz rozwoju wysokosprawnej
kogeneracji.  W  przypadku  głębokiej  modernizacji  obiektów
możliwy jest szeroki zakres prac mający na celu zwiększenie
efektywności energetycznej poprzez zmniejszenie strat ciepła
oraz zmniejszenie zużycia energii elektrycznej z ewentualnym
uwzględnieniem OZE, a także modernizacje i wymiana lokalnych
źródeł ciepła.

Przedsiębiorstwa  planujące  inwestować  w  odnawialne  źródła
energii będą podejmować działania w zakresie instalacji lub
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modernizacji  jednostek  wytwarzania  energii  elektrycznej
i  ciepła.  Wsparcie  dotyczy  tych  inwestycji,  które  służą
pokryciu  zapotrzebowania  na  ciepło  i/lub  na  energię
elektryczną  przedsiębiorstwa.  Oznacza  to,  iż  jednostki  OZE
będą musiały być w pierwszej kolejności w pełni dedykowane
potrzebom  energetycznym  przedsiębiorstwa  i  do  nich
dostosowane,  a  jedynie  niewykorzystana  część  energii
elektrycznej może być oddawana do sieci dystrybucyjnej.

W  projektach  zakładających  z  kolei  rozwój  budownictwa
energooszczędnego  oraz  pasywnego  wnioskodawcy  muszą
przedstawić  plan  określający  nie  tylko  zakres  i  sposób
wykorzystania  wybudowanego  obiektu,  ale  również  katalog
zainteresowanych  podmiotów,  mieszkańców,  potencjalnych
inwestorów. Warto pamiętać, iż celem projektu nie może być
tworzenie  nowej  siedziby  przedsiębiorstwa  czy  przeznaczenie
powstałych obiektów na cele turystyczne.

 

źródło: malopolska.pl

Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów
W  dniu  9  marca  2020  r.  (poniedziałek)  biuro  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów będzie czynne do godz. 13:00. 

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście  na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe
w  Limanowej  ul.  Józefa  Marka  9,  34-600  Limanowa.  Wnioski
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zostaną rozpatrzone po 9 marca.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:
801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

Strona Powiatowego Rzecznika Konsumentów_LINK

 

Uczennica ZS nr 1 w Limanowej
laureatką  Ogólnopolskiego
Konkursu  Geograficznego  Geo-
Planeta
Anna Pyznar – uczennica klasy 4b1 Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej zdobyła drugie miejsce w kraju w
Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym Geo – Planeta.  Polegał
on  na  własnoręcznym  wykonaniu  albumu  pt.  Najpiękniejsze
regiony Polski. Opiekunem konkursów była pani Agata Ziemba.

Uczniowie szkoły mogli także zgłaszać się do udziału w teście
konkursowym sprawdzającym wiedzę z zakresu geografii Polski i
świata. W tej formie konkursu wzięło udział 61 uczestników.
Pierwsze miejsce w szkole zajął Wojciech Tabak z klasy 4b1.
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Gratulacje dla zwycięzców!

A już wkrótce uczniowie szkoły będą mogli sprawdzić się w
konkursie  geograficznym  (geologicznym).   Szczegółowe
informacje  wywieszone  są  na  tablicach  informacyjnych  w
budynkach A i B oraz dostępne u nauczycieli geografii ZS nr 1.

 

źródło: ZS nr 1 limanowa

 

Powiat Limanowski dołączył do
Tele-Anioła!
Małopolski Tele-Anioł, to innowacyjny projekt, którego celem
jest  objęcie  opieką  niesamodzielnych  osób  mieszkających
w Małopolsce. Pod skrzydła Tele-Anioła trafiło już ponad 7
tys. osób, ale rekrutacja wciąż trwa. Aby dotrzeć do kolejnych
potrzebujących  wsparcia,  władze  województwa  zaprosiły  do
współpracy  lokalnych  partnerów,  którzy  pomogą  w  promocji
przedsięwzięcia i rekrutacji nowych uczestników.

W środę, 4 marca w Centrum konferencyjno-szkoleniowym Szpitala
im.  Jana  Pawła  II  odbyło  się  uroczyste  podpisanie  listów
intencyjnych  wspierających  dalszą  realizację  projektu
Małopolski Tele-Anioł. W spotkaniu wzięła udział Marta Malec-
Lech  z  zarządu  województwa  oraz  13  przedstawicieli
małopolskich powiatów i gmin, którzy dołączają do projektu.

Małopolski Tele-Anioł to nie tylko lekka i łatwa w użyciu
opaska ratująca życie, ale także pomoc w domu skierowana do
najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym
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rodzina  nie  może  zapewnić  wystarczającej  opieki.  Projekt
Małopolski Tele-Anioł, to największe przedsięwzięcie tego typu
w Polsce. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 38 mln zł,
z czego blisko 32,5 mln zł stanowią środki unijne z RPO WM na
lata 2014-2020.

Projekt rozwija się prężnie i swoim zasięgiem obejmuje niemal
całe województwo. Listy intencyjne do tej pory podpisały 134
małopolskie  gminy  oraz  powiaty,  tym  samym  deklarując
współpracę związaną z realizacją projektu na swoim terenie.
Teraz dołączają do nich kolejne gminy: Łapsze Niżne i Krynica-
Zdrój  oraz  powiaty:  brzeski,  chrzanowski,  gorlicki,
limanowski, nowosądecki, nowotarski, oświęcimski, proszowicki,
tarnowski, wadowicki i wielicki.

Obecnie do udziału w projekcie Małopolski Tele-Anioł zgłosiło
się ponad 7 000 osób niesamodzielnych z terenu województwa
małopolskiego,  a  ponad  4  100  osób  zostało  włączonych  do
projektu  i  otrzymało  opaskę  SOS.  732  uczestników  projektu
dodatkowo skorzystało ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych
lub  sąsiedzkich  usług  opiekuńczych  świadczonych  w  miejscu
zamieszkania.  Opiekunowie  zatrudnieni  w  Małopolskim  Tele-
Aniele wykonali już ponad 150 000 godzin usług opiekuńczych
świadczonych w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych.

Warto dodać, że realizatorzy projektu wciąż poszukują osób
gotowych  do  świadczenia  usług  opiekuńczych  w  projekcie.
Szczegółowych informacji można uzyskać w biurze Małopolskiego
Tele-Anioła,  ul.  Wielicka  72A  pok.  206a  lub  pocztą
elektroniczną teleopieka@umwm.malopolska.pl i pod nr telefonu
12 61 60 611.

 

źr.: UMWM
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